РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025                                                                                                        №   15
с. Елунино
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию наркомании    и

алкоголизма          на        территории

Елунинского сельсовета в 2025 году
        В целях реализации Федерального закона РФ от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  администрация Елунинского сельсовета

п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию наркомании и алкоголизма на территории Елунинского сельсовета в 2025 году.

     2. Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы сельсовета                                                                         А.В. Реутов
                                                                                                               Приложение

                                                                                                        к постановлению

администрации сельсовета

от 30.05.2025  № 15
П Л А Н

мероприятий по противодействию наркомании и алкоголизма

              на территории Елунинского сельсовета в 2025 году

	                          Мероприятия
	Исполнение

	 Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Павловского района
	 Глава сельсовета

	Мероприятия по раннему выявлению несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотическими веществами и организации индивидуальной профилактической работы с данной категорией лиц
	Врач врачебной амбулатории (по согласованию);
Участковый уполномоченный отдела МВД (по согласованию)

	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Участковый уполномоченный отдела МВД (по согласованию), администрация сельсовета, социальный работник

	Проведение мероприятий в библиотеке и Доме культуры  по профилактике наркомании и алкоголизма
	Заведующая поселенческой библиотекой, директор Елунинского ДК

	Участие в районной молодежной акции «Молодежь против наркотиков!», посвященной международному Дню борьбы с наркотиками
	МБОУ «Елунинская ООШ», ДК, библиотека

	Анализ состояния наркозависимости населения на территории сельсовета
	Врач врачебной амбулатории
(по согласованию)

	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	ДК, библиотека, администрация сельсовета, школа, врачебная амбулатория

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРЕДПИСАНИЕ

         __________________________________________________________
         В пятидневный срок предлагаем Вам уничтожить дикорастущую коноплю на Вашем земельном участке и прилегающих к нему территорий.

        В соответствии со статьёй 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непринятие землевладельцем или землепользователем мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психитропные вещества либо их прекурсоры, после получения официального предписания уполномоченного органа влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 1500 до 2000 рублей.

Предписание вручил ______________________подпись

          «_____»______________20__ год